TM200
Zeitmesser
▪▪ Robust und kompakt
▪▪ Präzise
▪▪ Großer Anwendungsbereich
▪▪ Kontakt- oder Spannungsauslösung
BESCHREIBUNG
Ein Zeitmesser wird oftmals zur Verwendung mit dem Hochstrom

E. deinfo@megger.com
BESTELLANGABEN
Artikel Art. Nr.
TM200 BE29090
Im Lieferumfang enthalten:
AC/DC Adapter, 5 V HC04125
Prüfkabelsatz, 4 x 2 m GA00082
Erdungskabel, 5 m GA00200
Transportkoffer GD00230
TECHNISCHE DATEN
Die Angaben gelten für die NennEingangsspannung und eine
Umgebungstemperatur von +25°C. Änderungen ohne Ankündi
gung vorbehalten.
Umgebung
Anwendungsgebiet Hochspannungsschaltanlagen und
industrielle Umgebung.
Höhe <2000 m über NN
Temperatur
Betrieb 0 °C bis +50 °C
Lagerung & Transport 20 °C bis +70 °C
Feuchtigkeit 5 % – 95 % RH, nicht kondensie
rend
CE-Zertifikation
LVD 2006/95/EC
EMV 2004/108/EC
Allgmein
Spannungsversorgung
5 V DC
über separate Adapter
Eingang: 100 / 240 V AC, 50 / 60 Hz
Ausgang: 5,0 V DC, 2,40 A
Abmessungen
Gerät, ohne Haltegriff 194 x 115 x 49 mm
Gerät, inkl. Haltegriff 252 x 132 x 49 mm
Gewicht 1,0 kg
2,8 kg mit Zubehör und Tragekoffer
Prüfkabelsatz, mit berüh-
rungssicheren Kontakten
4 x 2 m, 2,5 mm²
Messtechnischer Teil
Bereich 0999,999 s
Auflösung 1 ms
Ungenauigkeit ±0,02 % + 1 Digit des angezeigten
Werts
Zeitmessereingänge
Max. Eingangsspannung 250 V AC / DC
Spannungsmodus
Parameter Min. Max. Einheit
Schwellenwert, Positiv bei rotem
Anschluss
8 20 V DC
Schwellenwert, Negativ bei rotem
Anschluss
20 8 V DC
Eingangsstrom bei Schwellenwert
Positiv bei rotem Anschluss
0,7 2,0 mA DC
Eingangsstrom bei Schwellenwert
Positiv bei schwarzem Anschluss
4 12 mA DC
Schwellenwert, niedrig zu hoch, 50 Hz 5 15 V ACeff
Schwellenwert, hoch zu niedrig, 50 Hz 15 45 V ACeff